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Nr 1204

Av fru Håvik m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition nr 65, 
med förslag till tag om ändring i lagen (1947: 529) om 
allmänna barnbidrag, m. m.

Folkpension i form av barnpension ntgår till barn under 16 år som för
lorat någon av föräldrarna. Pensionen utgör 25 %> av basbeloppet om en av 
föräldrarna avlidit och 35 % av basbeloppet om båda föräldrarna är avlidna.

Inom tilläggspensioneringen gäller emellertid en högre åldersgräns vid 
rätt till barnpension. Sådan pension utgår nämligen till försäkrads barn 
under 19 år.

Antalet utgående barnpensioner utgjorde i december 1969 32 584; därav 
utbetalades även tilläggspension till 27 750. I dag utbetalas således barnpen
sion enbart från folkpensioneringen till cirka 5 000 barn. I och med ATP:s 
utbyggnad kommer framdeles antalet barn som enbart är berättigade till 
barnpension enligt folkpensioneringen att reduceras.

I proposition nr 65 föreslås ändringar i lagen om bidragsförskott med 
innebörden att bidragsförskotten till ensamstående med barn höjs från 30 % 
till 40 % av basbeloppet enligt lagen om allmän försäkring. Vidare föreslås 
att åldersgränsen för bidragsförskotten höjs från 16 år till 18 år. Familje
politiska kommittén har haft att pröva höjning av åldersgränsen för bidrags
förskott. Denna fråga är i och med proposition nr 65 ej längre aktuell.

Pensionsförsäkringskommittén har enligt utfärdade tilläggsdirektiv att 
pröva familjepensioneringens utformning. I samband härmed har kommit
tén fått i uppdrag att undersöka möjligheten att i framtiden i ökad omfatt
ning anknyta familjepensionsförmånerna till barnen. En höjning av nuva
rande åldersgräns 16 år kan antas bli föremål för översyn.

Enligt vår mening är en ändring av åldersgränsen från 16 till 18 år be
träffande barnpensionen inom folkpensioneringen minst lika angelägen som 
höjningar av åldersgränsen för bidragsförskotten.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om förslag 

till höstriksdagen innebärande en höjning av åldersgränsen 
för barnpensionen inom folkpensioneringen från 16 till 18 år.
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